
Minas Gerais , 06 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3530 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              98 

 

(www.licitardigital.com.br Maiores Informações Fone: 33.3738.1123 
ou 33.37381228. Email setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br  
  
Francisco Badaró 05 de junho de 2023 

  

FÁBIO RAMALHO SIQUEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula 

Código Identificador:28C79722 

 
COMISSAO DE ICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO PE 08 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PAL N.045/2023- PREGÃO ELETRONICO N. 008/2023 
  
A Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-MG torna público a 

retificação do PAL 045/2023, Pregão Eletrônico 008/2023, cujo 
objeto é a Aquisição de 01(um) veículo automotor tipo motocicleta, 

zero km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos. Altera-se a descrição do item do termo de 
referência do edital. A sessão de abertura do certame fica remarcada 

para o dia 21/06/2023.Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital. 
Maiores Informações(www.licitardigital.com.brFone: 33.3738.1123 
ou 33.37381228. Email setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br 
  

Francisco Badaró 05 de junho de 2023 
  
FÁBIO RAMALHO SIQUEIRA 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula 

Código Identificador:BDCCAF9C 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 107/2021 PREGÃO PRESENCIAL 050/2021 
 

II TERMO ADITIVO AO CRT N° 120/2021. PRC 107/2021, 
PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2021. Contratante: PREF MUNIC 

GRAO MOGOL. Contratado: 27.890.781/0001-93-SANDRO E 
CINDY MEDICOS LTDA. Objeto: aplicar o reajuste aos valores 
devidos aos contratados, observando o índice do IGP-M, do período 
de 13 de outubro de 2021 a 28 de fevereiro de 2023, que foi 

7,234910% alterando o valor unitário do item 01 Médico 
Ginecologista para R$16.085,24(dezesseis mil e oitenta e cinco reais e 

vinte e quatro centavos) e o valor unitário do item 02 Médico Pediatra 
para R$16.085,24(dezesseis mil e oitenta e cinco reais e vinte e quatro 

centavos), como autoriza o art. 65, inciso II, letra ―d‖, da Lei n° 
8.666/93. Data de Assinatura: 21/03/2023. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:0FB298DE 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 031 PREGÃO PRESENCIAL 021/2022 

 

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 066/2022. PRC 031/2022 PP 
021/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 
24.378.973/0001-27-CLINICA PSIQUIATRICA E SAUDE 

MENTAL SA EIRELI-ME. Objeto: Prorrogação da vigência pelo 
período 12 (doze) meses. Vigência: 03.05.2023 a 02/05/2024, como 
autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura: 
02/05/2023. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:4C0AC600 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 084 TOMADA DE PREÇOS 002/2022 
 

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 083/2022. PRC 084/2022. TP 

002/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 

34.807.717/0001-61-PILARES ENGENHARIA E TRANSPORTES 
LTDA-ME. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período 11 (onze) 
meses. Vigência: 18.05.2023 a 17/04/2024, como autoriza o Art. 57, 

Inciso II da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 15/05/2023. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:11CF4B89 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 079 TOMADA DE PREÇOS 001/2022 

 

II TERMO ADITIVO AO CRT N° 081/2022. PRC 079/2022. TP 
001/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 
37.489.392/0001-04- PIETRA FERNANDES BENTO PIMENTEL 

RAMOS-ME. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período 330 
(trezentos e trinta) dias. Vigência: 16.05.2023 a 10/04/2024, como 
autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 
15/05/2023. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:4BB6F936 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 007 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 005/2023 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 007/2023-PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023-
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis 

(gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel comum e óleo diesel 
S10), em atendimento de necessidades para veículos da Prefeitura 
Municipal de Grão Mogol-3º Aditivo à Ata SRP 009/2023-Aplica 
reequilíbrio econômico-financeiro para reduzir o valor unitário da 

gasolina comum - abastecimento Grão Mogol para R$5.14(cinco reais 
e quatorze centavos.), óleo diesel S500 - abastecimento Grão Mogol 
para R$5.31(cinco reais e trinta e um centavos) e o óleo diesel S10 - 
abastecimento Grão Mogol para R$5.49(cinco reais e quarenta e nove 

centavos). Art. 65, inciso II, Letra "d", da Lei n° 8.666/93. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:3BA4662D 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 266, DE 05 DE JUNHO 2023. 

 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 266, DE 05 DE JUNHO 2023.  
  

DECLARA PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS. 
  
O Prefeito Municipal de Grão Mogol/MG., Sr. Diêgo Antonio Braga 

Fagundes, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, e 
  

Considerando, a efetiva redução do público que busca atendimentos 
de rotina nos órgãos da Administração Municipal em razão dos 

feriados de 08 de junho, quinta feira, Corpus Christi e 13 de junho, 

terça feira, Dia de Santo Antônio; 
  
Considerando, o princípio da economicidade no serviço público mais 

especificamente no que se refere a energia elétrica, água, transporte, 
serviço de telefonia, material de consumo, entre outros; 
  

DECRETA: 
  


